Quoniam fitem. id est fidelitatem vel etiam simbelū. e. optatum.

Episcopus. sed quare differunt p. hoc consecratos episcoporum cum ecclesia vacante compromissales episcopi possunt aliquid consecrare in episcopum. vt. lxxij. di. quia. extra de elec. q. d. diligencia. Item si ipse non habeat pallium tamen alius mandare potest consecratos vt extra de elec. suffraganeis. ad hoc potest dici q. illud capitulum loquitur quando electus est in mora petendi pallium scilicet post tres menses et apostos. vnde ipse alius non potest committere consecrationem nec etiam tunc sui suffraganei possunt consecrare aliquid vt per hoc maior rubor meciatur electo cum viderit suum suffraganeum consecrari ab extraneis quia non multum curaret si a suis consecraretur. h. vsq. ad tres menses ante q. sit in mora petendi pallium satis videtur q. cōprovinciales episcopi possunt episcopalia iura supplere cum semper vicini episcopi suppleant defectum alicuius vacantis ecclesie. vt. vij. q. i. potest. et. lxxv. di. si forte. sed ipse electus licet sit consecratus iura episcopalia non potest exercere ante receptum pallium. nec virgines consecrare nec clericos ordinare nec sinodum celebrare. vt extra de elec. quod sicut. in. fi. et extra. e. c. significasti. sed nunquid electus in archiepiscopum et confirmatus potest confirmare eos qui sunt electi in episcopos. dico. q. sic. extra de elec. de nos. et. c. transmissam. r. de trā. la. c. i. imo et capitulum potest confirmare quia supplet vicem prelati. ar. extra de heret. ab abolendam. et ar. de concess. p. ten. nulla. licet sit ar. q. solus papa possit. xxiiij. di. presbiteri. extra de concess. p. ten. q. n. nec capitulum supplet in hoc defectum prelati. vt ex se. vacā. illa.

Episcopus autem ordina re ante pallium acceptum nec archiepiscopo nec primati nec patriarche licet. Quod ex auctoritate pelagii pape licet minime euidenter datur intelligi. **A**it enim pelagius.

Intra tres menses fide suas exponere r. pallium postulare a romana sede.

Quisq. metropolitanus studeat. **V**oniam quidam metropolitanorum fidem suam secundum presertim consuetudinem sancte sedis apostolice exponere detractantes vsum pallii neq. expetunt neq. percipiunt ac per hoc episcoporum consecratio

secratus nec clericos ordinare nec sinodum celebrare. vt extra de elec. quod sicut. in. fi. et extra. e. c. significasti. sed nunquid electus in archiepiscopum et confirmatus potest confirmare eos qui sunt electi in episcopos. dico. q. sic. extra de elec. de nos. et. c. transmissam. r. de trā. la. c. i. imo et capitulum potest confirmare quia supplet vicem prelati. ar. extra de heret. ab abolendam. et ar. de concess. p. ten. nulla. licet sit ar. q. solus papa possit. xxiiij. di. presbiteri. extra de concess. p. ten. q. n. nec capitulum supplet in hoc defectum prelati. vt ex se. vacā. illa.

imo nec dicitur conditio cum subintelligatur. ff. de condi. et demon. conditio. 28. ar. contra q. conditio est. nam si dico date illi si iuraverit hoc est dicere. ne date illi nisi iuraverit. ff. de condi. 7. demon. quibus diebus. §. i. Jo. ego credo q. licita et honesta conditio potest apponi in collatione spiritualium. vt extra de elec. signifi. casti. extra d. fuis non ordinandis. eo libentius. barti.

Discurretib. id e cito birectis.

Palliu. inera ecclesia. qua cuq. sue dioecesis extra d. vfu pallij. c. i. non autem potest vti pallio in alteri9 dioecesi. ex. e. ti. ad hoc.

Missarum. r. in synodo etiā vti potest. sed nō potest synodum congregare ante suceptōnem pallij. extra d. elec. signifi. casti. tamē capitulū. p. ximū dices re videtur q. tantū in ecclesia debet at vti pallio nec i pcessione vtatur eo. extra. e. c. i.

Ontra mo. rem patiens rissime. ar. q. licet videatur iniustus tibi quod precipit platus patienter tamen ferendum est. s. di. xx. xi. ante triennū. et di. xix. i. memoriam. xxij. q. i. qd culpatur.

Confuetudines. sed nunquid valet privilegium ita generale. sic. vt. xix. di. si romanorum. et est simili. ix. q. ij. episcopi. pi. xxiij. di. preterea. ff. de lega. i. si quando. tamen cū hic privilegium obscure loquitur et facit mentio nem alterius priuilegij vel consuetudinis necesse ē vt illud exhibeatur. vt. lxxvi. di. ieiunium. in prim. et extra de. d. signifi. abbate. vt notatū. s. di. ix. vt veterum. ad hoc dicūt quādam q. si in hoc privilegio inseritur totus tenor primi non est necesse primum exhiberi. extra d. iura. calum. inherentes. C. de dona. si donatio. ff. de dona. in hac scriptura. ff. de admi. tu. circographis. sed certe illud non sufficit. nam ad hoc potest esse falsitas in bulla vel filo. vt extra de privilegij. cum olim. in fine. Alij dicunt q. si auctoritate iudicis est rescriptum publicatum non est necesse exhiberi. secus si per tabellionem. quia publicatio facta coram iudice fitē facit licet postea pbatur. vt. C. d. testa. publicati. et iudex diligentius singula considerat q. tabellio. sed istis obstat. extra de sen. et re. iudi. cum inter. in fine. Ad hoc dico q. sufficit si coram iudice est publicatum ita vt non teneatur exhiberi p. us

a sancta ecclesia remoueri de qua si nodo omnem nobis subtiliter ordinem tuam fraternitatem volumus scriptis discurrētib. nunciare vt ipse cuius nobis sanctitas valde experta est nos reddat de omnib. certiores. **I**dem vigilio epō arelatensi. **Nō nisi ad missarum solemniam archiepiscopo pallio uti licet.**

Allium tibi transimus quo fraternitas tua intra tuā ecclesiam ad sola missarum solemnia vtatur. **I**tem iohanni rauēnati archiepiscopo.

Quoniam multum temporis intervalum est q. quedam nobis de tua fraternitate fuerunt nūciata de quibus veniente illic castorio notario sancte ecclesie cui deo auctore presidem9 subtiliter nos indicasse meminim9. Deruenerat namq. ad nos quedam in ecclesia vestra cōtra vtilitatem ecclesie et consuetudinis trāmitem geri que solū ut bene nostis est officij sacerdotalis ereptio. que si sapiētia vestra vel māsuete vel cū episcopali suscepisset studio non de illis accēdi debuerat s. oportuerat hec eadem cum gratiarum actione corrigere. **I**tem iohanni archiepiscopo rauēnati. De eodem

Quoniam contra morem quippe ecclesiasticum est si non patientissime toleratur quod a nobis absente etiaz iniusta correctio. r. infra. Illud

instrumentum nisi aduersarius dicat se velle pbare falsum. tunc em tenetur illud exhibere licet prius fuerit ei fides imposita nisi iuret se illud perdidisse. vt. C. de fide instr. l. vlti. Jo. hoc iudicē determinat extra de fide instr. c. ul. barti.

Omnium. vnde qualiter argumentatur ex quo alie ecclesie vtuntur tali consuetudine ergo et ista debet vti eadem. argumentatio si milis est extra de celi. ex parte. sed huic argumento posset responderi q. consuetudo aliarum ecclesiarum non derogat consuetudini istius. vt. s. xij. di. illud. exē de capel. mo. dilectus. circa fi.

frater carissime non putamus tibi ignotum quod pene de nullo metropolitano in quibuslibet mudi partibus fit auditum extra missarum tempus vsum sibi pallij vendicasse. et q. bene hanc consuetudinem generalis ecclesie noueritis vestris nob manifestissimis significastis epistolis quibus preceptum beate memorie predecessoris nostri iohannis pape nobis in subditis transmissis annexum continēs omnes consuetudines ex privilegio predecessorum nostrorum concessas vobis vestreque ecclesie debere conseruari. Confitemini igitur esse aliam generalis ecclesie consuetudinem post q. ea que geritis vobis ex privilegio vendicatis. nulla ergo nobis in hac re vt arbitramur poterit remanere dubietas. aut enim mos omnium metropolitanorum etiam a tua est fraternitate seruandus. aut si tue ecclesie aliquid specialiter dicitur esse concessum preceptum v. a prioribus romane vrbis pontificibus q. hec rauēnati ecclesie sūt concessa a vobis oportet ostendi. quod si hoc non ostenditur restat postq. talia agere neq. consuetudine generalis neq. privilegio vendicans vsurpasse te comprobēs quod fecisti. et infra. Decorari pallio nolumus fōsan moribus mdecori dum nichil in episcopali ceruice splendidius

ostendi hoc est contra tres regulas. vnaz q. tenetur possessor dicere titulum possessionis sue. qd e contra id. ij. q. v. §. i. Aliam q. ab eo q. ius negat nō requiritur probatio. quod est contra id. ff. de probatō. ab ea. terci am q. a dōre non probante reus nō absoluit. vt. vi. q. vlti. ad d. hoc est itō quia presumptio contra ipsuz facit.

Non ostenditur. qui enim privilegium allegat debet probare et ostendere. extra de priuilegij. porro. et. c. sequenti. et. c. pastoralis. nullus tamen tenetur e. tere nisi illum articulum qui facit ad rem. extra d. fi de instr. ostingit et hoc verum est licet nemo alias posset iudicare d. privilegio sedis apostolice. vt exē de iudi. cū venissz tamen qui se defendit p. tale privilegium oportz

vt illud exhibeat. vt extra de fide instr. accepimus. sic ergo canonicus qui possidet duas prebendas cum te iure non possit eas possidere si o. tra eū agatur ipse tenetur pbare qualiter habeat. secus si conueniatur super prima tantum. dicunt tamen quidā q. canonico indistincte incumbit onus probandi scilicet institutōnem suam. extra de ap. personas. extra de p. cura. ex insinuatōne. ar. ij. q. i. legum

Comprobēs. nonne prescriptōne posset iste se tueri. s. nō quia nullum ius probatum est quo talia a talibus taliter possideantur. et quod te iure communi non possidet nec prescriptōne acquiritur vt hic. et. xxiij. di. illud. et. c. peruenit.

Splendibus. sic nichil ē splendidius in principe q. recta fides. C. de summa trinitate. inter claras.

Ex rescripto .f. xxv. q. ij. institutio .s. bi. i. consuetudo
Tueri .di. xi. catholica .ar. contra .solutio .onus potest quis sibi in
 ducere ex consuetudine non honorem .ar. viij. q. i. in scripturis
Priuilegio .vite qualiter argumentatur ex quo p. priuilegium
 h. vendicatur .no ergo de iure comuni h. potest vendicari quasi simul
 non possit quis in iuri priuilegio et iuri comuni .vt. xvi. q. i. huic est .

.ff. ad municipa .
 .l. i. ff. de le. i. si qn
 sed certe quatoqz
 vtitur quis priui
 legio et iure con
 muni . vt extra de
 consuetu . cum dis
 lectus . nec renun
 ciat quis priuile
 gio . militari licet
 vtatur iure com
 muni . vt . ff. de mi
 li . testa . l. iij . sic .
 . ff. de priuileg . cre
 di . l. an penul . xx .
 iij . di . quauquam .
 in princ . sic et iu
 ri communi vt et
 consuetudini po
 test quis in iuri . vt
 extra de cen . c . so
 pite . et . xcv . di .
 olim . Jo . sed cer
 te credo quequid
 dicat Jo . non di
 citur priuilegiuz
 de eo quod optit
 de iure communi
 cum priuilegium
 sit lex priuata . vt
 . s . di . iij . priuile
 gia . nec illa tere
 talis de consuetu
 cum dilectus . con
 tradicit . imo con
 cordat . cum con
 firmatio ad priui
 legium et electio
 ad ius commune
 pertinere dicatur
 extra de elec . cum
 inter . ad fi . de hoc
 optime . extra de
 h. p . auditis . in
 glosa .

Johannes .
Ationis . cu
 ra qz ar . q . ad que
 pertinet honor et
 onus . vt . di . lvi .
 dominus noster .
 di . lxxvi . fratre .
 di . xij . nerui . xl .
 di . ante omnia . di . xxxv . ecclesie . nam dicit lex q . vtilitas p . dignitas
 tem augmentatur . ff . de iudic . si longius . in fi . ff . de dona . filius . § . i .

Subiectionum . di . lxxvii . § . i . et . c . diuine
Allium . et vices . per priuilegium fecerat eum legatum suum
 sicut suus pdecessor fuerat . vel hoc ideo dicit . quia omnes vocantur
 ab eo in partem sollicitudinis non in plenitudinem potestatis . vt . ij .
 . q . vi . de creto . vel prius erat legatus sed esse desit factus archiepis
 scopus . ar . ff . de arbi . non distinguemus . § . i .

Scriptorum . ordinatum . a suis episcopis . nam hoc est regulare
 vt a suis suffraganeis consecratur archiepiscopus . lxxij . di . quanto . et
 potest perpendi ex hoc . c . et . s . e . quoniam . et . lxxij . di . quia quod me
 tropolitanus etiam sine conscientia summi pontificis potest consecra

fulgeat q̄ humilitas . oportet ergo
 fraternitatem tuam si honores suos
 sibi quibuslibet argumentis stabi
 li proposuit mente defendere aut
 generalitatis vsu ex non scripto
 sequi . aut ex scriptis priuilegijs se
 tueri . Quod si postremo nichil ho
 rum est alijs metropolitanis huius
 modi te prebere nolumus presump
 tionis exemplum . Priuilegia
 quoqz semper cum vsu pallij debent
 concedi . Unde idem gregorius
 hagiog episcopo augustudimensi .

De eodem
Atonis ordo omnino nos am
 monet vt cum vsu pallij aliqua pri
 uilegia largiri debeamus . sed quo
 niam cum honoris augmento cura
 quoqz sollicitudinis debet exerce
 re vt cultui vestium actionis quo
 qz ornamenta conueniant oportet
 vt enixius in cunctis studijs se ve
 stra fraternitas exerceat et circa
 subiectionum actus sit cura vigilas
Johannes iohanni episcopo prime iu
 stiniane illirice

**Usus pallij concedatur et antiqua
 priuilegia inuuentur .**

Dallium vobis ex more trans
 misimus et vices vos aposto
 lice sedis agere iterata inuatoe
 decreuimus . Idem episcopis epi
 ri . De eodem

Scriptorum vestrorum inuua
 tio fratres carissimi patefecit andre

ri . et ab papam non spectat nisi datio pallij . Alij dicunt istud obtine
 re vbi metropolitani habet primatem . vel cum habet ex consuetus
 dine . hodie tamen vult papa q̄ petatur ab eo confirmatio cum pallio
 vt extra de elec . quod sicut . vt dixi . li . di . c . vlti .

Atqz ista priuilegia fuerunt psonalia et transferunt cum psona .
 . ff . de reg . iur . priuilegium . extra de insti . cum venissent . § . licet tra
 seant cum psona .

am nichomediane ciuitatis episco
 pum do . ppicio solemniter ordinatu
 cui pallium nos direxisse cognosci
 te atqz priuilegia cuncta concessisse
 que pdecessores nostri eius pdecesso
 ribus cotulerunt

Duo metropolitani in vna eademqz
 prouincia esse non possunt

Deruenit ad nos q̄ quidam
 preter ecclesiasticas ordina
 tiones affectantes potentiam per
 pragmaticum sacrum vniam pum
 ciam in duas diuidant . et ex hoc in
 ueniuntur duo metropolitani epi
 scopi in vna eademqz prouincia esse
 Statuit ergo sancta synodus de m
 cept nichil tale attemptari a quo
 libet episcopo . eos vero qui aliquid
 tale temptauerint cadere de pprio
 gradu .

Hactenqz de electioe ele
 ricorum tractauimus . nunc ad si
 moniacorum ordinationes transea
 mus . et vt facere liqueat quid sup
 hac heresi sanctorum patrum decre
 uit auctoritas causa deducatur in
 medium . Cuius negocium et de sci
 enter a simoniacis ordinatis et de
 ignorer a simoniacis consecra
 tis . et de ordinatombus que per pe
 cumiam fiunt contineat

debe ne tamen con
 cedi successori euz
 petierit . et in iur a
 fit ei nisi conceda
 tur sibi . bificiu tu
 est si ei concedit .
 . ff . de aqua coti . z
 esti . l . i . § . penul . na
 si impetr aui vt du
 cam aquam de flu
 mine publico per
 prebium meum et
 vento tibi predi
 um priuilegium
 non transit ad te
 sed tamen impe
 trabile est a te . et
 iniuria fit tibi si
 non conceditur .
 sed tamen multa
 potest iudex et de
 bet facere ad que
 compelli non po
 test . vt . ff . de iudi
 non quicquid . c .
 quomodo et qn iu
 dex . l . ij . § . iniuri
 am . di . c . i .

Deruenit . s .
 di . x . c . i . cir
 ca medium

Pragmati
 cu . id e principia
 rescriptum . pra
 gma em causa di
 cis . vñ pragmati
 ca sanctio dicitur
 causa in olistorio
 principis ventila
 ta corā pceribus
 sacri palacij . et cō
 stitudo principis
 facta ex cognitio
 ne cause dicit pra
 gmatica sanctio .
 Johannes .

Snam . nam
 exq princeps di

uidit due sunt . pumcie . ff . de officio assessorum . si eadem
 In vna . quod fieri non nisi exerceat multitudo populi . vt . s . bi .
 xcix . nulli . Johannes

Tale . ar . q̄ licet legitimet princeps aliquem non tamen erit le
 gitimus quo ad ecclesiam . et ita erit legitimus . quo ad vñ fo . non
 tamen quo ad aliud . ab hoc facit . x . di . c . i . xv . q . ij . § . cum aut .
 Explicunt distinctiones